
Правительство Курской области

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ и  
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от т  /г воге № / c f j

г. Курск

О внесении изменений в детальный план-график реализации 
государственной программы Курской области «Развитие промышленности 

в Курской области и повышение ее конкурентоспособности» на текущий 
финансовый 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В целях реализации государственной программы Курской области 
«Развитие промышленности в Курской области и повышение ее 
конкурентоспособности», утвержденной постановлением Администрации 
Курской области от 24.10.2013 № 778-па (в редакции постановления 
Администрации Курской области от 30.12.2022 №> 1673-па) и в соответствии с 
Методическими указаниями по разработке и реализации государственных 
программ Курской области, утвержденными распоряжением Администрации 
Курской области от 09.08.2013 № 659-ра, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в детальный план-график реализации государственной 
программы Курской области «Развитие промышленности в Курской области и 
повышение ее конкурентоспособности» на текущий финансовый 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный приказом комитета 
промышленности, торговли и предпринимательства Курской области от 
29.04.2022 № 66, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Управлению промышленности (Т.В. Ягнешко) разместить детальный 
план-график реализации государственной программы Курской области «Развитие 
промышленности в Курской области и повышение ее конкурентоспособности» на 
текущий финансовый 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов на 
официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области (подраздел 
«Государственные программы» подраздела «Документы» раздела «Власть») в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со 
дня подписания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр М.Н. Аксёнов



УТВЕРЖДЕН
приказом комитета промышленности, 

торговли и предпринимательства 
Курской области от 29.04.2022 № 66 

(в редакции приказа
Министерства промышленности, торговли 
и предпринимательства Курской области 

от М  /<?, £ 0 £ 2  №/<&)

Детальный план-график реализации государственной программы Курской области 
«Развитие промышленности в Курской области и повышение ее конкурентоспособности» 

на текущий финансовый 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

JV®
п /п

Н а и м е н о в а н и е  
п о д п р о г р а м м ы , 

с т р у к т у р н о г о  э л е м е н т а  
п о д п р о г р а м м ы , 

к о н т р о л ь н о г о  с о б ы т и я  
п р о г р а м м ы

С т а  
т у е  *

О т в е т с т в е н н ы й  
и с п о л н и т е л ь  

(Ф И О , д о л ж н о с т ь , 
о р г а н и з а ц и я )

О ж и д а е м ы й  р е з у л ь т а т  
р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и я

С р о к  н а ч а л а  
р е а л и з а ц и и

С р о к
о к о н ч а н и я  

р е а л  и и - 
з а ц и и  (д а т а  

к о н т р о л ь  
н о го

с о б ы т и я )

К о д
б ю д ж е тн о й
к л а с с и ф и

к а п н и

О б ъ е м  р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я  ( т ы с .  р у б л е й )

2022 год 2023  го д 2 0 2 4  го д

? 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1

В сего  по  г о с у д а р с т в е н н о й X X X X X 17 522 051 ,000 11 172 4 4 6 ,5 4 6 9 6 7 2  4 4 6 ,5 4 6

1_________

П о д п р о г р а м м а  1 
« М о д е р н и з а ц и я  и р а з в и т и е  

и н н о в а ц и о н н о й  
д е я т е л ь н о с т и  в  

о б р а б а т ы в а ю щ и х  о т р а с л я х  
п р о м ы ш л е н н о г о  к о м п л е к с а  

К у р с к о й  о б л а с т и »

ком итет
п ром ы ш лен н ости , 

торговли  
и п р ед п ри н и м а­

тельства
К урской  области X X X

всего 17 522 051 ,000 10 982  4 4 6 ,5 4 6 9 4 7 2  4 4 6 ,5 4 6

Ф ед ер аль­
ны й  б ю д ж ет

86 301 ,400 100 0 0 0 ,0 0 0 * * 100 0 0 0 ,0 0 0 * *

О бластн ой
бю д ж ет

125 749,600 72 4 4 6 ,5 4 6 72 4 4 6 .5 4 6

В н еб ю д ж ет
ны е

и сточники
17 310 000 ,000 10 810  00 0 ,0 0 0 9 3 0 0  0 0 0 , 0 0 0



2

№
п / п

Н а и м е н о в а н и е  
п о д п р о г р а м м ы ,  

с т р у к т у р н о г о  э л е м е н т а  
п о д п р о г р а м м ы ,  

к о н т р о л ь н о г о  с о б ы т и я  
п р о г р а м м ы

С т а
[ VC *

О т в е т с т в е н н ы й  
и с п о л н и т е л ь  

Ф И О , д о л ж н о с т ь ,  
о р г а н и з а ц и я )

О ж и д а е м ы й  р е з у л ь т а т  
р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и я

С р о к  н а ч а л а
р е а л и з а ц и и

5

С р о к
о к о н ч а н и я  

р е а л и и -  
»ации (д а т а  
к о н т р о л ь  

н о г о
с о б ы т и я )

7

К о д О б ъ е м  р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я  ( т ы с .  р у б л е н )

б ю д ж е тн о й
к л а с с н ф и

к а ц и к

8

2022  го д

9

20 2 3  год

10

2 0 2 4  го д

11

1

1.1 <

2

Э с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  1.02
С о д е й с тв и е  р а зв и т и ю  
с ад р о в о г о  п о тен ц и ал а  
э р г ан и за ц и й  и предп ри яти й  
п р о м ы ш л е н н о с т и  К урской  
о б л а с т и , в  т о м  ч и сл е  по 
о с н о в н ы м  р а б о ч и м  
с п е ц и а л ь н о с т я м

3 4

А ксён ов  М .Н . -  
п ред сед атель  ко ­
м итета п р о м ы ш ­

лен н ости , т о р го в ­
ли и п р ед п р и н и м а  

тельства  
К урской  о б л асти

О б есп еч ен и е
п р о м ы ш л ен н о го  к о м п л е к с а  

в ы с о к о к в ал и ф и ц и р о в а н н ы м и  
(со о тв етств у ю щ и м  у р о в н ю  

о б о р у д о ва н и я  и т ех н о л о ги й ) 
кад рам и , в том  ч и сл е  

по р аб очи м  с п ец и а л ь н о с тя м

0 1 .0 1 .2 0 2 2
0 1 .0 1 .2 0 2 3
0 1 .0 1 .2 0 2 4

3 1 .1 2 .2 0 2 2
3 1 .1 2 .2 0 2 3
3 1 .1 2 .2 0 2 4

СЧО

кп— О
£J £  

— о
ГЧгчоо

196,000 2 0 0 ,0 0 0 2 0 0 .0 0 0

1.1 .1 М е р о п р и я т и е  1.02 .1 .
О р г а н и за ц и я  и п роведение 
о б л а с т н ы х  к о н к у р с о в  
п р о ф е с с и о н а л ь н о го  м ас т ер с тв а  
« Л у ч ш и й  по п р о ф е с си и »  
по  п р о ф е с с и я м  «Т окарь» . 
« Ф р е зе р о в щ и к » . «С вар ш и к»

А ксён ов  М .Н . -  
п р ед сед ател ь  ко­
м итета  п р о м ы ш ­

лен н ости , т о р го в ­
ли и п р ед п р и н и м а  

тел ьства  
К урской  области

п оп у ляр и зац и я  раб о ч и х  
сп ец и аль н о стей , со д ей ст в и е  

п редп ри яти ям  
п р о м ы ш л ен н о сти  

в п о д го то вке  
к вал и ф и ц и р о ван н ы х  

(со о тв етств у ю щ и м  у р о в н ю  
о б о р у д о ван и я  и т е х н о л о г и й ) 

кад ров  по р аб очи м  
с п ец и альн о стям

0 1 .0 1 .2 0 2 2
0 1 .0 1 .2 0 2 3
0 1 .0 1 .2 0 2 4

3 1 .1 2 .2 0 2 2
31 .1 2 .2 0 2 3
3 1 .1 2 .2 0 2 4

п
о

о  кп о
— сч 
ГЧ о
— кп 
^  <*> 
°  — 
ГЧГЧсс

106,000 110 ,000 1 1 0 ,0 0 0

ГЧ
о

о  */-> о
— Г->
ГЧ О
— КП
^  оо 
°  — 
ГЧ ГЧос

9 0 ,000 9 0 ,0 0 0 9 0 ,0 0 0

К о н т р о л ь н о е  с о б ы т и е * А ксён ов  М .Н . -

п р о г р а м м ы  1 .0 2 .1 .1 . п ред сед атель  ко-

О б ластн ы е  к о н к у р с ы м итета п р о м ы ш -
3 1 1 2  2022

п р о ф е с с и о н а л ь н о го  м астерств*J л е н н о с т и ,т о р г о в -
31 Р  ?0 2 3 X X X X

«Л у ч ш и й  по п р о ф е с си и » ли и п р ед п р и н и м а
31 Р .2 0 2 4

по п р о ф е с си я м  «Т окарь» , тел ьства

« Ф р е зе р о в щ и к » , « С вар щ и к » К урской  области

проведен ы —



3
№
н/п

Н а и м е н о в а н н е  
п о д п р о г р а м м  ы , 

с т р у к т у р н о г о  э л е м е н т а  
п о д п р о г р а м м ы , 

к о н т р о л ь н о г о  с о б ы т и я  
п р о г р а м м ы

С т а  
т у е  *

О т в е т с т в е н н ы й  
и с п о л н и т е л ь  

(Ф И О , д о л ж н о с т ь  
о р т а  н и з а н и я )

О ж и д а е м ы й  р е з у л ь т а т  
р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и я

С р о к  н а ч а л а  
р е а л и з а ц и и

С р о к
о к о н ч а н и я  

р е а л и  и- 
за ц и и  (д а т а  

к о н т р о л ь  
н о го

с о б ы т и я )

К од
б ю д ж е т н о й
к л а с с и ф и

к а ц и и

О б ъ е м  р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я  ( т ы с .  р у б л е й )

2022 год 202 3  год 2024  г о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  1.03.

С ти м у л и р о ван и е  р азв и ти я  
и н н о вац и о н н о й  д е я те л ьн о ст и  в 
п р о м ы ш л ен н о м  к о м п л ексе  
К у р ск о й  области

А ксён ов М .Н . -  
п ред сед атель  ко­
м итета  п р о м ы ш ­

лен н ости , т о р г о в ­
ли  и п ред п р и н и м а  

тельства  
К урской  о б л асти

С о зд ан и е  у сл о в и й  для  
разви ти я  и н н о в ац и о н н о й  

д е я те л ьн о ст и  в 
п р о м ы ш л ен н о м  к о м п л ексе  

К у р с к о й  о б л асти , р о с т  
ко л и ч ества  в н е д р е н н ы х  в 
п р о и зв о д ств о  н о вы х  или 

п р и н ц и п и ал ь н о  
у со ве р ш е н с тв о в а н н ы х  видов 

п р о д у кц и и  и п р и м ен я ем ы х  
т ех н о л о ги й , с у щ е ств ен н о е  

п о вы ш ен и е
кон к у р ен то с п о с о б н о с ти  

п р ед п р и яти й

0 1 .0 1 .2022
0 1 .0 1 .2023
0 1 .0 1 .2 0 2 4

3 1 .1 2 .2022
31 .1 2 .2 0 2 3
3 1 .1 2 .2 0 2 4

82
2 

04
 1

2 
15

 1
03

 
11

83
0 

60
0

75 233 ,600 22  246 .546 22  2 4 6 ,5 4 6

1.2.1 М е р о п р и я т и е  1 .03.1.
П ред о ставл ен и е  с у б с и д и й  из 
о б л астн о го  б ю д ж ета  
н ек о м м ер ч еск о й  о р ган и зац и и  
« Г о су д ар ствен н ы й  ф онд 
тазви ти я  п р о м ы ш л ен н о сти  
К у р ско й  о б л асти »  на 
ф и н ан со в о е  об есп еч ен и е  
затрат

А ксён ов М .Н . -  
п редсед атель  ко­
м и тета  п р о м ы ш ­

л ен н о сти . т о р г о в ­
ли и п р ед п р и н и м а  

тельства
К урской  о б л асти

С о д ей стви е  п р ед п р и я ти я м  
п р о м ы ш л е н н о го  к о м п л екса  

К у р ск о й  о б л а ст и  в 
реал и зац и и  и н вести ц и о н н ы х  
п р о ек то в , н а п р а в л е н н ы х  на 
в н ед рен и е  в п р о и зв о д с тв о  

н овы х  (или
у с о вер ш ен ств о в ан н ы х ) видов 

п р о д у кц и и  и п р и м е н я е м ы х  
т ех н о л о ги й , м о д е р н и зац и ю  и 

р а зв и ти е  п р о и зв о д с тв а

01 .0 1 .2 0 2 2
01 .0 1 .2 0 2 3
0 1 .0 1 .2 0 2 4

3 1 .1 2 .2022
3 1 .1 2 .2023
3 1 .1 2 .2 0 2 4

82
2 

04
 1

2 
15

 1
 0

3 
11

83
0 

60
0

75 233 ,600 22 24 6 ,5 4 6 2 2  2 4 6 ,5 4 6

К о н т р о л ь н о е  с о б ы т и е  
п р о г р а м м ы  1.03 .1 .1 .
С у б си д и и  из о б л а ст н о го  
б ю д ж е та  н ек о м м ер ч еск о й  
о р ган и зац и и  
« Г о су д ар ств ен  н ы й ф о  н д  
т з в и т и я  п р о м ы ш л ен н о сти  
< урской  об л асти »  на 
ф и н ан со во е  о б е сп еч ен и е  
затрат п р ед о ставл ен ы

* А ксён ов  М .Н . -  
п р ед сед ател ь  ко­
м и тета  п р о м ы ш ­

лен н о сти . т о р го в ­
ли  и п ред п р и н и м а  

тельства
К урской  о б л асти

X X
3 1 .1 2 .2 0 2 2
3 1 .1 2 .2023
3 1 .1 2 .2 0 2 4

X
X

X X



4

№
п /п

Н аи  м е н о в а н и е  
п о д п р о г р а м м ы , 

с т р у к т у р н о г о  э л е м е н т а  
п о д п р о г р а м  м ы , 

к о н т р о л ь н о г о  с о б ы т и я  
п р о г р а м м ы

С т а  
ту е  *

О т в е т с т в е н н ы й  
и с п о л н и т е л ь  

Ф И О , д о л ж н о с т ь , 
о р г а н и з а ц и я )

О ж и д а е м ы й  р е з у л ь т а т  
р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и я

С р о к  н а ч а л а  
р е а л и з а ц и и

С р о к
о к о н ч а н и я  

р е а л и  и- 
з а ц и и  (д а т а  

к о н т р о л ь  
н о го

с о б ы т и я )

К од
б ю д ж е тн о й
к л а с с и ф и

к а ц и к

О б ъ е м  р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я  ( т ы с .  р у б л е й )

2022 год 2023 год 2 0 2 4  го д

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1

1.3 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  1.04
З о зм еш ен и е  части  зазр ат  
п р о м ы ш л ен н ы х  п редп ри яти й , 
связан ны х  с п ри обретен и ем  
нового о б о руд ован и я

А к сён о в  М .Н. -  
п редсед атель  ко­
м и тета  пром ы ш ­

л ен н о сти , т о р го в ­
ли  и нредпри ним а 

тельства
К урской  области

У вели ч ен и е  о б ъ ем о в  
ф и н ан со во й  п од держ ки  

п ред п р и яти й
п р о м ы ш л ен н о го  ком п л екса  

К урской  области

0 1 .0 1 .2 0 2 2
0 1 .0 1 .2 0 2 3
0 1 .0 1 .2 0 2 4

3 1 .1 2 .2 0 2 2
3 1 .1 2 .2 0 2 3
3 1 .1 2 .2 0 2 4

В сего 44  25 1 .5 4 0 25 00 0 ,0 0 0 2 5  0 0 0 ,0 0 0

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
бю

дж
ет

19 2 5 1 ,5 4 0

об
ла

ст
н

ой
 б

ю
дж

ет
 

82
2 

04
 1

2 
15

 1
 0

4 
00

00
0

25  0 0 0 ,0 0 0 25 00 0 .0 0 0 2 5  0 0 0 .0 0 0

1.3.1 М е р о п р и я т и е  1.04.01
Реали зация реги он альн ы х  
програм м  развити я 
пром ы ш лен н ости

А к сён о в  М .Н . -  
п редсед атель  ко­
м и тета  пром ы ш ­

л ен н о сти , то р го в ­
ли и предпри ним а 

тельства
К урской  области Р еали зация реги о н ал ьн ы х  

програм м  разви ти я  
п р о м ы ш л ен н о сти

0 1 .0 1 .2 0 2 2
01 .0 1 .2 0 2 3
0 1 .0 1 .2 0 2 4

3 1 .1 2 .2 0 2 2
3 1 .1 2 .2 0 2 3
3 1 .1 2 .2 0 2 4

В сего 44  2 5 1 ,5 4 0 25 0 0 0 ,0 0 0 2 5  0 0 0 ,0 0 0

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
бю

дж
ет

19 2 5 1 ,5 4 0 _** _ * *

82
2 

04
 1

2 
15

 1
 0

4 
R

59
30

 8
00

25  0 0 0 ,0 0 0 25 0 0 0 ,0 0 0 2 5  0 0 0 ,0 0 0

К о н т р о л ь н о е  с о б ы т и е * А к сён о в  М .Н . -

п р ограм м ы  1.04.1 .1 . п редсед атель ко-

С убсид ии  п ром ы ш лен н ы м м и тета  пром ы ш -

предп ри яти ям  на л ен н о сти , торгов- 3 1 .1 2 .2 0 2 2

воз меш ен ие части  затрат . ли и предпри ним а X X 3 1 .1 2 .2 0 2 3 X X X X

связан ны х  с п ри обретением тельства 3 1 .1 2 .2 0 2 4

н о в о го  о б оруд ован и я . К урской  области

предоставлен ы



5
№
п/п

Н а и м ен о в а н и е
п о д п р о гр а м м ы .

С та
т у е

О тв етств ен  ны  й 
и сп ол н и тел ь

О ж и д а ем ы й  р е зу л ь т а т  
р еа л и за ц и и  м ер о п р и я ти я

С р о к  начала  
р еа л и за ц и и

С р о к Код
бю дж етн ой
к л асси ф и

кац ии

О бъ ем  р е с у р с н о г о  о б е сп еч ен и я  (ты с. р у б л е й )

с тр у к т у р н о го  эл ем ен та  
п о д п р о гр а м м ы , 

к о н т р о л ь н о го  собы ти я  
п р о гр а м м ы

(Ф И О , д о л ж н о ст ь  
о р га н и зац и я )

р еал  и и- 
зац ии  (дат;  

к о н т р о л ь  
ного

со б ы ти я )

20 2 2  год 20 2 3  год 2 0 2 4  год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.4 О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  1.05

Ф и н а н со в о е  об есп еч ен и е
А к сён о в  М .Н . -  

п ред сед атель  ко-
У в ели ч ен и е  о б ъ ем о в  

ф и н ан со в о й  п о д д ер ж к и
В сего 60  752 ,860 25  0 0 0 ,0 0 0 25  0 0 0 ,0 0 0

деятел ьн о сти  
(д е к а п и та л и за ц и я )
Г о су д ар ств ен н о го  ф онд а 
развити я п р о м ы ш л ен н о сти  
К урской  о б л асти

м и тета  п р о м ы ш ­
л ен н о сти , т о р го в ­
л и  и п ред п р и н и м а  

тельства
К урской  области

п р ед п р и яти й
п р о м ы ш л е н н о го  ко м п л екса  

К урской  о б л асти

0 1 .0 1 .2 0 2 2
0 1 .0 1 .2 0 2 3

3 1 .1 2 .2 0 2 2
3 1 .1 2 .2 0 2 3

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
бю

дж
ет

35  752 ,860 _ * * _ * *

0 1 .0 1 .2 0 2 4 3 1 .1 2 .2 0 2 4

82
2 

04
 1

2 
15

 1
 0

5 
00

00
0

25  0 00 ,000 25  0 0 0 ,0 0 0 25  0 0 0 ,0 0 0

1 .4 .1 М ер о п р и я т и е  1.05.01
Р еали зац и я  р еги о н ал ьн ы х

А к сён о в  М .Н . -  
п редсед атель  ко - В сего 60  752 ,860 25 0 0 0 ,0 0 0 25  0 0 0 ,0 0 0

програм м  р азв и ти я  
п р о м ы ш л ен н о сти

м и тета  п р о м ы ш ­
л ен н о сти , т о р го в ­
ли  и п редп ри н и м а 

тельства
К урской  области

Р еали зац и я  р е ги о н ал ьн ы х  
п р о гр ам м  разви ти я  
п р о м ы ш л ен н о сти

0 1 .0 1 .2 0 2 2
0 1 .0 1 .2 0 2 3
0 1 .0 1 .2 0 2 4

3 1 .1 2 .2 0 2 2
3 1 .1 2 .2 0 2 3
3 1 .1 2 .2 0 2 4

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
бю

дж
ет

35 752 ,860 ** _**

;2
2 

04
 1

2 
15

 1
 0

. 
R

5
9

3
0

60
0

25  000 ,000 25 0 0 0 ,0 0 0 25  0 0 0 ,0 0 0

г
I-

К он троль н ое собы ти е  
ф о г р а м м ы  1.05.1 .1 .
Д окапитализация 
'о с у д а р с т в е н н о го  ф онд а 
азвити я п р о м ы ш л ен н о сти  
Сурской о б л а сти  проведен а

* А к сён о в  М .Н . -  
п редсед атель  ко ­
м и тета  п ром ы ш ­

л ен н о сти , т о р го в ­
ли и п редп ри н и м а 

тельства X X
3 1 .1 2 .2 0 2 2
3 1 .1 2 .2023 X X X X

_______________________

К урской  области 3 1 .1 2 .2 0 2 4



6

№
п/л

Н а и м ен о в а н и е  
п о д п р о гр а м м ы , 

ст р у к т у р н о го  эл ем ен та  
п о д п р о гр а м м ы , 

к о н т р о л ь н о го  собы ти я  
п р о гр а м м ы

С та  
т у е  *

О тв ет ст в ен н ы й  
и сп ол н и тел ь  

(Ф И О , д о л ж н о сть , 
о р га н и за ц и я )

О ж и д а ем ы й  р езу л ь та т  
р еа л и за ц и и  м ер оп р и я ти я

С р о к  н ач ал а  
р е а л и за ц и и

С р о к
о к о н ч а н и я  

р еа л и и -  
за ц и и  (д ата  

к о н т р о л ь  
н ого

со б ы ти я )

К од
бю дж етн ой
к л ассиф и

кации

О бъ ем  р есу р сн о го  о б е сп еч ен и я  (т ы с . р у б л е й )

202 2  год 2023  год 2 0 2 4  год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.5 О сн о в н о е  м е р о п р и я т и е  1.06
Д о п о л н и т ел ьн ы е  м ероп ри яти я  
по  ф и н ан со в о м у  о бесп еч ен и ю  
д еятел ьн о сти  
'д о к ап и тал и зац и и ) 
Г о су д ар ствен н о го  ф онд а 
эазвития п р о м ы ш л ен н о сти  
К урской о б л асти

А к с ён о в  М .Н . -  
п ред сед ател ь  ко ­
м и тета  п ром ы ш ­

л ен н о с ти , то р го в ­
ли  и п редп ри н и м а 

тельства  
К урской  области

У в е л и ч е н и е  о б ъ ем о в  
ф и н ан со в о й  под держ ки  

п р ед п р и яти й
п р о м ы ш л е н н о го  к ом п лекса  

К у р ск о й  области

0 1 .0 4 .2 0 2 2 3 1 .1 2 .2 0 2 7

В сего 31 6 1 7 ,0 0 0 - -

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
бю

дж
ет

31 2 9 7 ,0 0 0 - -

82
2 

04
 1

2 
15

 1
 0

6 
00

00
0

3 2 0 .0 0 0 - -

1.5.1 М ер о п р и я т и е  1.06.01
Реали зация р еги он альн ы х  
програм м  р азв и ти я  
п р о м ы ш л ен н о сти

А к сён о в  М .Н . -  
п ред сед ател ь  ко­
м и тета  п ром ы ш ­

л ен н о с ти . т о р го в ­
ли и п р ед п ри н и м а 

тельства  
К урской  области Р еали зац и я  р еги о н ал ьн ы х  

п р о гр ам м  развити я 
п р о м ы ш л ен н о сти

0 1 .0 4 .2 0 2 2 3 1 .1 2 .2 0 2 2

В сего 31 6 1 7 ,0 0 0 - -

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
бю

дж
ет

31 2 9 7 ,0 0 0 - -

82
2 

04
 1

2 
15

 1
 0

6 
R

I1
03

0 
60

0

3 2 0 ,0 0 0 - -

К о н т р о л ь н о е  собы ти е  
п р о гр а м м ы  1.06.1.1.
Д о п о лн и тел ьн ы е  м ероп ри яти я  
по ф и н ан со в о м у  об есп еч ен и ю  
деятельн ости  
(д о к ап и тал и зац и  и) 
Г о су д ар ств ен н о го  ф онда 
развити я п р о м ы ш л ен н о сти  
К урской о б л а ст и  реализованы

* А к сён о в  М .Н. -  
п ред сед атель  к о ­
м и тета  п ром ы ш ­

л ен н о с ти , то р го в ­
ли и п редпри ним а 

тельства  
К урской  области

X X 3 1 .1 2 .2 0 2 2 X X X X



7
JV«
п/п

Н а и м ен о в а н и е  
п о д п р о гр а м м ы , 

с тр у к т у р н о го  элем ен та  
п о д п р о гр а м м ы , 

к о н т р о л ь н о го  собы ти я  
п р о гр а м м ы

Ста
туе

О тв ет ст в ен  н ы й 
* и сп ол н и тел ь  

(Ф И О , дол ж н ость  
о р га н и за ц и я )

О ж и д а ем ы й  р е зу л ь т а т  
р еа л и за ц и и  м ер о п р и я ти я

С р о к  н ач ал  
р еа л и за ц и и

а С р о к  
ок он ч ан и е  

реал  ни ­
зан и и (д а т  

к он тр ол ь  
ного

со б ы ти я )

Код
бю дж етн о!  
кл ассиф и  

а кации

О б ъ ем  р е с у р с н о г о  о б е сп еч ен и я  (т ы с . р у б л е й )

2022 год 20 2 3  год 2 0 2 4  год

2 В 4 5 6 7 8 9 10 ] ]К ром е т о го , в  р ам ках  
кон курсн ого  о тб о р а  
М и н п р о м то р га  России  в 
соответствии  с 
П остан овлен и ем  
П р ави тел ьства  Р оссийской  
Ф едерации  о т  15 м ар та  2016  г. 
N» 194 п л ан и р у ется  
п ри вл еч ен и е  с р ед с т в  иных 
м еж б ю д ж етн ы х  тр ан сф ер о в  из 
ф ед ер ал ьн о го  б ю д ж е та  на 
р еали зац и ю  с лед у ю щ и х  
основны х м ер о п р и яти й :
О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  1.04
В озм ещ ен и е ч асти  затр ат  
п р о м ы ш л ен н ы х  п редпри яти й , 
связан ны х  с  при обретен и ем  
нового о б о р у д о ва н и я

А к с ён о в  М .Н . -  
п ред сед ател ь  ко ­
м и т ет а  п р о м ы ш ­

л ен н о с ти , т о р го в ­
ли  и п р ед п р и н и м а 

тельства
К у р с к о й  области

У в ели ч ен и е  о б ъ ем о в  
ф и н ан со в о й  п о д д ер ж к и  

п ред п р и яти й
п р о м ы ш л е н н о го  к о м п л екса  

К урской  о б л асти

0 1 .0 1 .2 0 2 3
0 1 .0 1 .2 0 2 4

3 1 .1 2 .2023
3 1 .1 2 .2 0 2 4

82
2 

04
 1

2 
15

 1
 0

4 
00

00
0

- 35  00 0 ,0 0 0 * * 35  0 0 0 ,0 0 0 * *

f
Г

г

М ер о п р и я т и е  1.04.01
Реализация реги о н ал ьн ы х  
зрограм м  р азв и ти я  
ф о м ы ш л е н н о с т и

А к с ён о в  М .Н . - 
п ред сед ател ь  ко­
м и тета  п р о м ы ш ­

л ен н о с ти , т о р го в ­
л и  и п ред п р и н и м а  

т ел ьс тва  
К у р ско й  области

Р еали зац и я  р еги о н ал ьн ы х  
п р о гр ам м  р азв и ти я  
п р о м ы ш л ен н о сти

0 1 .0 1 .2 0 2 3
0 1 .0 1 .2 0 2 4

31 .12 .2023
3 1 .1 2 .2 0 2 4

82
2 

04
 1

2 
15

 1
 0

4 
R

5
9

3
0

80
0

- 35 0 0 0 ,0 0 0 * * 3 5  0 0 0 .0 0 0 * *

ч
л
(
Г

Р
К

О сновное м е р о п р и я т и е  1.05
Ф инансовое об есп еч ен и е
е я те л ы ю с т и
д е к ап и та л и за ц и я )
о с у д ар с т в е н н о го  ф онд а
азвити я  п р о м ы ш л ен н о сти
урской  о б л а сти

А к с ён о в  М .Н . -
п ред сед ател ь  ко­
м и тета  п р о м ы ш ­

л ен н о с ти , торгов- 
пи и п ред п р и н и м а

тел ьства  
К у р ско й  области

У в е л и ч е н и е  о б ъ ем о в  
ф и н ан со в о й  п о д д ер ж к и  

п р ед п р и яти й
п р о м ы ш л е н н о го  ко м п л екса  

К урской  о б л асти

0 1 .0 1 .2 0 2 3
0 1 .0 1 .2 0 2 4

3 1 .1 2 .2023
3 1 .1 2 .2024

82
2 

04
 1

2 
15

 1
 0

5 
00

00
0

- 65 0 0 0 ,0 0 0 * * 65  0 0 0 ,0 0 0 * *



8№
п/'п

Н аи м ен ов ан и е  
п о д п р о гр а м м ы , 

стр ук тур н ого  эл ем ен та  
п о д п р о гр а м м ы , 

к о н тр ол ь н ого  собы ти я  
пр огр ам м ы

С та  
т у е  * О тв етств ен н ы й  

и сп ол н и тел ь  
(Ф И О , д о л ж н о сть , 

ор га н и за ц и я )

О ж и д а ем ы й  р езу л ь та т  
р еа л и за ц и и  м ер о п р и я ти я

С р о к  н ач ал а  
р еа л и за ц и и

С р о к
о к о н ч а н и я  

р еа л и и -  
зац ии  (д а т а  

к о н т р о л ь  
н ого

с о б ы т и я )

К од
бю д ж ет н о й
к л асси ф и

кации

О б ъ ем  р е с у р с н о го  о б е сп еч ен и я  (т ы с . р у б л е й )

2022  год 202 3  год 2 0 2 4  год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

М ер о п р и я т и е  1.05.01 
Р еали зац и я  реги о н ал ьн ы х  
п р о гр ам м  развити я 
п р о м ы ш л ен н о сти

А к сён о в  М .Н . -  
п ред сед атель  ко ­
м и тета  п ром ы ш ­

л ен н о сти , т о р го в ­
ли и п р ед п ри н и м а 

тельства  
К урской  области

Р еали зац и я  р еги о н ал ьн ы х  
п р о гр ам м  разви ти я  
п р о м ы ш л ен н о сти

0 1 .0 1 .2 0 2 3
0 1 .0 1 .2 0 2 4

3 1 .1 2 .2 0 2 3
3 1 .1 2 .2 0 2 4

82
2 

04
 1

2 
15

 1
 0

5 
R

59
30

 6
00 - 65 0 0 0 .0 0 0 * * 6 5  0 0 0 ,0 0 0 * *

j П о д п р о гр а м м а  2 ком и тет
« Р а зв и т и е  п р едп р и я ти й стр о и тел  ьства всего 190 0 0 0 ,0 0 0 190 0 0 0 ,0 0 0 2 0 0  0 0 0 .0 0 0

п р о м ы ш л ен н о сти К урской  области
ст р о и т ел ь н ы х  м а тер и а л о в

и и н д у ст р и а л ь н о го В н еб ю д ж ет

д о м о стр о ен и я  в К урск ой ны е 190 0 0 0 ,0 0 0 190 0 0 0 ,0 0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 0

о б л а сти » и сточ н и ки

2.1 О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  2.01 А ф о н и н  А . В .  - м о д е р н и зац и я  и тех н и ч е ск о е

С ти м у л и р о в ан и е п ред сед атель п ер ев о о р у ж ен и е X
X

и н вести ц и о н н о й  д еятел ьн о сти ком итета п р ед п р и яти й  по X
о

на п р ед п ри яти ях стр о и тельства п р о и зв о д с тв у  стр о и тель н ы х h-о
п р о м ы ш л ен н о сти К урской  области м атер и ал о в , и здели й  и 0 1 .0 1 .2 0 2 2 3 1 .1 2 .2 0 2 2 GJ
стр о и тель н ы х  м атер и ал о в  и к о н стр у к ц и й 0 1 .0 1 .2 0 2 3 3 1 .1 2 .2 0 2 3 X 190 0 0 0 ,0 0 0 190 0 0 0 .0 0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 0

и н д у стр и ал ьн о го 0 1 .0 1 .2 0 2 4 3 1 .1 2 .2 0 2 4 <и
д о м о стр о ен и я  в целях с
м о д ер н и зац и и  и (и л и ) ю
гех н и ч е ск о го  п ер евооруж ен и я с5

К он тр ол ь н ое  собы ти е * А ф он и н  А .В . -
п р о гр а м м ы  2 .01 .1 . п редсед атель
М етодическая п о м о щ ь ком итета 3 1 .1 2 .2 0 2 2

пред п р и яти ям  с тр о й и н д у стр и и стр о и тельства X X 3 1 .1 2 .2 0 2 3 X X X X
в ц ел ях  м о д ер н и зац и и  и (и л и ) К урской  области 3 1 .1 2 .2 0 2 4

гех н и ч еск о го  п ер евооруж ен и я
п р о и зво д ства  оказан а

* - включены в план реализации государственной программы Курской области «Развитие промышленности в Курской области и повышение ее 
конкурентоспособности» на текущий финансовый 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

** - планируемые средства иных межбюджетных трансферов из федерального бюджета. Объем средств уточняется по результатам конкурсного 
отбора.».


